1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                              от    28.09.2017   № _631
О внесении изменений в Положение о порядке
 размещения нестационарных торговых объектов
на территории города Протвино, утвержденное
Постановлением Администрации
города  Протвино от 06.11.2015 № 759
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, Распоряжением Министерства   потребительского  рынка  и  услуг   Московской  области  от  02.06.2014  № 16РВ-34 «Об утверждении Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на территории   муниципальных    образований    Московской  области», Распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 02.07.2015 № 152-РВ «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа Протвино Московской области», Уставом городского округа Протвино, в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. В  Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Протвино, утвержденное Постановлением Администрации  города  Протвино от  06.11.2015  № 759 (в редакции постановлений от 12.04.2016 № 263 и от 30.06.2017 № 406), внести следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.4.7. Приложения № 1 к Положению о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Протвино изложить в следующей редакции «2.4.7. Размещать нестационарные торговые объекты в местах с твердым покрытием, оборудованными осветительными приборами, урнами. Ежедневно проводить уборку 20-ти метровой зоны, прилегающей к границам земельного участка под нестационарным  торговым  объектом».
2. Общему отделу направить данное постановление в ОМВД  России по городскому округу Протвино, в сектор потребительского рынка и услуг населению, в отдел управления земельно-имущественными  отношениями, в отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры,  для опубликования в газете «Протвино сегодня» и  размещения на сайте Администрации города Протвино.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                                  заместителя руководителя Администрации  Клименко Е. Б.
ВРИО руководителя Администрации города                                       А. Е. Колотовкин
	И. о. начальника сектора потребительского
рынка и услуг населению

       Н. Н. Комаричева

	Заместитель руководителя Администрации

Е. Б. Клименко

Заместитель руководителя

Администрации

Е. Н. Верховых

	Начальник юридического отдела
Е. Б. Разумас